

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.0701.001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de lanches e buffet para o Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública e Gabinete do Prefeito deste município, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : IGOR RUTEMBERG FREITAS SANTOS 05701259528 - 19.493.197/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.500,00	UN	Bolinhas de queijo, catupiry	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,69	R\$ 3.795,00	R\$ 1,09	R\$ 5.995,00	36,70	R\$ 0,40
2	542,00	UN	Bolo de ovos mesclado com chocolate	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,74	R\$ 10.699,08	R\$ 22,50	R\$ 12.195,00	12,27	R\$ 2,76
3	451,00	UN	Bolo sem recheio, Sabores: Ovos ou Chocolate	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,79	R\$ 9.827,29	R\$ 22,50	R\$ 10.147,50	3,16	R\$ 0,71
4	6.100,00	UN	Cachorro quente/pão, alface, salsicha, molho de tomate e ervilha.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,38	R\$ 26.718,00	R\$ 4,54	R\$ 27.694,00	3,52	R\$ 0,16
5	8.900,00	UN	Cartuchinho/Recheio de frango e camarão	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,77	R\$ 6.853,00	R\$ 1,09	R\$ 9.701,00	29,36	R\$ 0,32
6	9.100,00	UN	Coxinhas/frango.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,81	R\$ 7.371,00	R\$ 1,06	R\$ 9.646,00	23,58	R\$ 0,25
7	5.450,00	UN	Crepinetes/Recheio Patês de atum, frango e queijo	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,81	R\$ 4.414,50	R\$ 1,09	R\$ 5.940,50	25,69	R\$ 0,28
8	7.200,00	UN	Croquetes de queijo e presunto, charque, queijo coalho com orégano e catupiry	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,79	R\$ 5.688,00	R\$ 1,09	R\$ 7.848,00	27,52	R\$ 0,30
9	6.900,00	UN	Empada com recheio de frango	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,79	R\$ 5.451,00	R\$ 1,09	R\$ 7.521,00	27,52	R\$ 0,30
10	6.100,00	UN	Empanadas/Recheio de frango	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,88	R\$ 5.368,00	R\$ 1,31	R\$ 7.991,00	32,82	R\$ 0,43
12	6.000,00	UN	Enrolados de Salsicha	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,07	R\$ 6.420,00	R\$ 1,09	R\$ 6.540,00	1,83	R\$ 0,02
16	2.850,00	UN	Mini Sanduiches, pão, patê de frango, atum e queijo	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,26	R\$ 12.141,00	R\$ 4,31	R\$ 12.283,50	1,16	R\$ 0,05
17	8.600,00	UN	Pães de queijo/recheio de creme de queijo e creme de leite	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,06	R\$ 9.116,00	R\$ 1,09	R\$ 9.374,00	2,75	R\$ 0,03
18	3.750,00	UN	Pasteizinhos/frango, queijo e presunto	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,09	R\$ 4.087,50	R\$ 1,12	R\$ 4.200,00	2,68	R\$ 0,03
19	7.050,00	UN	Sanduiches/pão com Patê de frango e alface	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,33	R\$ 23.476,50	R\$ 3,39	R\$ 23.899,50	1,77	R\$ 0,06
21	4.600,00	UN	Tartaletes/recheio Patê	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,29	R\$ 5.934,00	R\$ 1,34	R\$ 6.164,00	3,73	R\$ 0,05
26	204,00	UN	Torta Salgada medindo 25cm de diâmetro, recheio de frango, milho verde, ervilha e temperos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,96	R\$ 9.783,84	R\$ 48,88	R\$ 9.971,52	1,88	R\$ 0,92
27	140,00	UN	Torta Salgada medindo 50cm de diâmetro, recheio de frango, milho verde, ervilha e temperos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 88,96	R\$ 12.454,40	R\$ 90,00	R\$ 12.600,00	1,16	R\$ 1,04
28	130,00	UN	Torta Salgada Simples - 30 CM de diametro - 25 fatias (frango)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,00	R\$ 6.240,00	R\$ 48,88	R\$ 6.354,40	1,80	R\$ 0,88
31	6.200,00	UN	Beijinho (coco ralado, leite condensado, manteiga, açúcar refinado)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,32	R\$ 8.184,00	R\$ 1,43	R\$ 8.866,00	7,69	R\$ 0,11
32	6.700,00	UN	Brigadeiro (chocolate em pó, manteiga, leite condensado, granulado)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 9.380,00	R\$ 1,52	R\$ 10.184,00	7,89	R\$ 0,12
33	4.500,00	UN	Cajuzinho (amendoim, leite condensado, manteiga, açúcar refinado)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,39	R\$ 6.255,00	R\$ 1,52	R\$ 6.840,00	8,55	R\$ 0,13
34	3.850,00	UN	Docinho colorido com leite condensado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,48	R\$ 5.698,00	R\$ 1,62	R\$ 6.237,00	8,64	R\$ 0,14
35	5.000,00	UN	Olho de sogra (ameixa, leite condensado, manteiga)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	4,00	R\$ 0,06
36	5.700,00	UN	Surpresa de uva (uva, leite condensado,gema de ovo, queijo ralado, manteiga, açúcar refiando)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,38	R\$ 7.866,00	R\$ 1,50	R\$ 8.550,00	8,00	R\$ 0,12
Subtotal Adjudicado R\$ 220.421,11								Subtotal Orçado: R\$	9,75%	R\$	
								244.242,92		23.821,81	

Fornecedor : VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	4.150,00	UN	Enroladinhos tamanho padrão (salsicha, queijo, presunto)	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,96	R\$ 3.984,00	R\$ 1,09	R\$ 4.523,50	11,93	R\$ 0,13
13	4.300,00	UN	Mini Hamburger, pão, carne, alface, tomate	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 4,67	R\$ 20.081,00	R\$ 4,79	R\$ 20.597,00	2,51	R\$ 0,12
14	4.500,00	UN	Mini Pastel com Recheio de frango, queijo e/ou presunto	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 1,28	R\$ 5.760,00	R\$ 1,33	R\$ 5.985,00	3,76	R\$ 0,05
15	2.600,00	UN	Mini Pizzas Brotinhos/recheio de queijo, presunto e calabreza	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 4,92	R\$ 12.792,00	R\$ 5,00	R\$ 13.000,00	1,60	R\$ 0,08
20	369,00	UN	Tábua de frios (salame,peito de peru, presunto, queijo: mussarela, parmesão, provolone, gorgonzola, azeitonas)	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 149,49	R\$ 55.161,81	R\$ 150,00	R\$ 55.350,00	0,34	R\$ 0,51
22	203,00	UN	Torta doce de cobertura simples 30 CM de diâmetro - 25 fatias (ameixa, leite condensado, chocolate, sonho de valsa)	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 64,49	R\$ 13.091,47	R\$ 65,00	R\$ 13.195,00	0,78	R\$ 0,51
23	433,00	UN	Torta recheada Medindo 25 CM de diâmetro, Sabores ovos ou chocolate, recheio de leite condensado e/ou brigadeiro, cobertura de glacê.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 55,99	R\$ 24.243,67	R\$ 56,63	R\$ 24.520,79	1,13	R\$ 0,64
24	196,00	UN	Torta Recheada Retangular Medindo 50 CM de diâmetro, Sabores Ovos ou Chocolate, Recheio de leite condensado e/ou brigadeiro, cobertura de glacê	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 119,49	R\$ 23.420,04	R\$ 120,00	R\$ 23.520,00	0,43	R\$ 0,51
25	134,00	UN	Torta Recheada Retangular Medindo 70 CM de diâmetro, Sabores Ovos ou Chocolate, Recheio de leite condensado e/ou brigadeiro, cobertura de glacê.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 151,89	R\$ 20.353,26	R\$ 152,98	R\$ 20.499,32	0,71	R\$ 1,09
29	172,00	UN	Tortas de chocolate/recheio de leite condensado, Brigadeiro	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 64,49	R\$ 11.092,28	R\$ 65,00	R\$ 11.180,00	0,78	R\$ 0,51
30	176,00	UN	Tortas Mista/recheio de leite condensado, côco e creme de leite	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 64,39	R\$ 11.332,64	R\$ 65,00	R\$ 11.440,00	0,94	R\$ 0,61
37	3.900,00	UN	Trufas/recheio diversos	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 1,98	R\$ 7.722,00	R\$ 2,00	R\$ 7.800,00	1,00	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 209.034,17								Subtotal Orçado: R\$ 211.610,61		1,22%	R\$ 2.576,44

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 429.455,28	R\$ 455.853,53	5,79%	26.398,25

HOMOLOGADO

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE , 23 de Fevereiro de 2022

BRUNA CRUZ SANTOS
GESTORA DO FMS